
S U P  V A I K Ų  U G D Y M A S  D A R Ž E L Y J E  

 

Vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (mokymosi sunkumų dėl sulėtėjusios raidos, 

kalbėjimo ir kalbos, įvairiapusių raidos sutrikimų, intelekto, kompleksinių ir kitų negalių), priklausomai 

nuo vaiko specialiųjų ugdymosi poreikių lygio, lopšelio-darželio Vaiko gerovės komisijos ir (ar) 

Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijų ir tėvų pageidavimų ugdomi: 

 Integruota ugdymo forma bendrojoje grupėje. 

Vaikų individualiems gebėjimams ir specialiesiems ugdymosi poreikiams tenkinti, lopšelio-

darželio pedagogų komanda, bendradarbiaudama su vaiko tėvais (globėjais), rengia ir įgyvendina 

individualius švietimo pagalbos planus arba individualias ugdymo programas. 

Vaikams teikiama kompleksinė specialistų pagalba ir paslaugos: 

 Logopedas vertina vaikų kalbos raidą, šalina jų kalbos ir kitus komunikacijos sutrikimus.  

 Specialusis pedagogas atlieka pedagoginį vaikų vertinimą, nustato vaikų žinių, mokėjimų, įgūdžių, 

gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei įvertina pažangą. Padeda vaikams įsisavinti 

ugdymo turinį ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno vaiko specialiuosius 

ugdymosi poreikius, gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus.  

 Socialinis pedagogas įvertina vaiko socialines problemas ir poreikius, ugdo vaikų socialines 

kompetencijas, planuoja ir dalyvauja socialinės pagalbos teikimo vaikui procese. 

 Psichologas įvertina ir padeda spręsti vaiko psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas 

bendradarbiaujant su vaiko tėvais (globėjais), lopšelio-darželio pedagogais bei konsultuoja tėvus 

(globėjus) šių problemų sprendimo klausimais. 

 Neformaliojo ugdymo mokytojas (kūno kultūra) organizuoja individualius ir grupinius užsiėmimus 

vaikams, turintiems judesio ir padėties bei kompleksinių sutrikimų. Teikia korekcinę pagalbą, vykdo 

plokščiapėdystės ir taisyklingos laikysenos profilaktiką.  

 Meninio ugdymo (muzikos) pedagogas dirba su vaikų grupe ar individualiai teikiant muzikinį ugdymą. 

Specialistai  konsultuoja  tėvus (globėjus)  ir pedagogus  vaikų, turinčių specialiuosius ugdymosi 

poreikius ugdymo ir reabilitacijos klausimais.  

 


